REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr.64%5  prot. Tirané, mé 08 . ©4.2024"

Lénda: Dérgohet Raporti 1 Monitorimit té Shpenzimeve sipas Programit Buxhetor
pér 4 mujorin e paré 2025,

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
DREJTORISE SE MENAXHIMIT FINANCIAR
Tirané

Né zbatim t& ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, i ndryshuar, si dhe kapitullit [1I t¢ Manualit pér Menaxhimin Financiar dhe,
Kontrillin, pika 3.5, monitorimi dhe raportimi, bashkélidhur do té gjeni raportin 4 mujor
2025 t€ shpenzimeve sipas programit buxhetor, pér Autoritetin e Konkurrencés.

Materiali éshté dérguar né formé shkresore dhe elektronike.

- ;
7
SEKRETAR I PmchH7ﬁM
Endi Cekani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES

RAPORT PER MONITORIMIN BUXHETOR 4 MUJOR 2025

I. HYRJE

Monitorimi i zbatimit t€ buxhetit t&€ 4-mujorin té vitit 2025 pér Autoritetin e Konkurrencés
pérfagéson procesin e vlerésimit té performancés sé¢ fondeve buxhetore, népérmjet krahasimit té
treguesve faktiké té performancés me ato té planifikuar. Strukturat e Autoritetit té Konkurrencés
kan€ kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me géllim ndjekjen né vijimési té objektivave té _
synuar n€ pérputhje me planin strategjik t€ ecurisé sé€ institucionit dhe té gjitha kérkesave ligjore.
Népérmjet kétij raporti monitorimi, evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore té¢ AK-és
né krahasim me planin e miratuar, t€ detajuar né€ nivel treguesi performancés. Analiza e raportit té
monitorimit té zbatimit t€ buxhetit vjetor i mundéson institucionit orientimin dhe sigurimin e njé
informacioni shtes€ pér t€ pérmirésuar procesin e planifikimit dhe té menaxhimit té€ buxhetit. Me
qéllim pér té kontribuar né proceset bazé té€ misionit dhe objektivave té institucionit buxheti i
Autoritetit t€ Konkurrencés, do té mbéshtetet plotésisht né udhézimet standarde té hartimit té
buxhetit mbi bazé té treguesve t€ performancés, por gjithashtu dhe monitorimin e realizimit
buxhetor mbéshtetur mbi ato tregues té planifikuar gjaté hartimi té programit buxhetor afatmesém.
Ky raport zyrtar do t€ shérbejé si njé pasqyré e réndésishme pérmes sé cilés AK do té synojé lidhjen
¢ kostove buxhetore me produktet e performancés, si forma mé e miré e buxhetimit dhe vlerésimit

financiar té ecurisé sé institucionit.



II. INFORMCACION BUXHETORI I AGREGUAR

Buxheti i Autoritetit t&¢ Konkurrencés pér vitin 2025 éshté miratuar me ligjin nr. 115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 20257, ku né total rezulton té jeté planifikuar njé vleré prej 114.250 mijé leké.
Gjaté 4 mujorit té I t€ 2025, kéto burime financiare AK si njé institucioni pavarur, i ka pérdorur
né€ funksion t€ pérmbushjes sé ploté t& detyrimeve té miratuara me ligj. Raporti pérmbledhés i
shpenzimeve paragitet si mé poshté:

Tabela 1. Raporti i shpenzimeve té programit sipas logarive ekonomike. N& mijé leké.

601 Sigurime Shogérore 12869 13740 13740 4235 9505 31%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 7035 12120 11736 3542 8194 30%
606 Trans pér Buxh. Fam & Individ 1066 240 874 136 738 16%

230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara 921 10000 10000 0 10000
232 Transferta Kapitale

230|Kapitale té Patrupézuara

232|Transferta Kapitale

Sipas Ligjit per buxhetin miratuar ne Kuvend, vlera fillestare e PBA per vitin 2025, ka gene ne

masen 124.250 mije leke., e ndare sipas zerave te llogarive:

Llogaria 600 “Paga” (88.150 mije leke),
llogaria 601 “Sigurime shogerore” (13.740 mije leke),
llogaria 602 “Mallra dhe sherbime” (12.120 mije leke),
llogaria 606 “Transferta per buxhet familjare dhe individe” (240 mije leke),
llogaria 231 "Kapitale te trupezuara” (10.000 mije leke). ”

Sipas vleres se rishikuar ne buxhet, miratuar nga Ministria e Financave, sic rezulton edhe ne
AFMIS, vlera e parashikuar ne buxhet eshte ne masen 124.500 mije leke.
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e Rialokime - 2025

Pér 4 mujorin e paré 2025 pér Autoriteti i Konkurrencés éshté miratuar njé rialokim népérmjet
shkresés s¢ MF nr 2079/1 dt. 04.02.2025 né masén 384.000 leké nga llogaria 602 né llogariné 606.

* Realizime mbi 80 % rezultojné pér zérat si mé poshté:

“Shpenzime pér udhétim dhe dieta jashté vendit, sistemi dinamik i blerjeve” nga
Artikulli 602, pér arsye q€ gjaté periudhés Janar- Prill 2025 jané kryer 12 aktivitet jashté vendit,
ku kané marr pjesé 20 punonjés (ndérkohé né periudhén Janar-Prill 2024 u organizuan 5 aktivitete
jashté vendit me pjesémarrjen ¢ 10 punonjésve). Njé pjesé e madhe e kétyre aktiviteteve jané
financuar nga AK, ku kostoja dhe sasia e udhétimeve i kané tejkaluar pritshmérité fillestare
buxhetore, duke ¢uar ne pérdorimin e ploté t& fondeve té alokuara pér udhétime. Né datén
14.05.2025, buxheti i parashikuar pér kété kategori rezulton i realizuar né masén 96%. Duke u
bazuar né tepricén e krijuar né zérin ‘Blerje Karburanti’ té Artikullit 602, si pasojé e
mosfunksionimit té disa automjeteve té institucionit pér shkak té defekteve teknike, éshté kérkuar
rialokimi 1 fondit né funksion té nevojave té tjera té institucionit.

“Shpenzime gjyqésore-pérkthime”, nga artikulli 602, ku vlera e zérit éshté sa 3-fishi
i vitit t¢ méparshém dhe pér 4 mujorin e paré 2025 éshté realizuar né masén 92.73%. Ky zé
€shté parashikuar né fillim t€ vitit si pasojé e njé ¢éshtjeje gjyqésore me njé palé té huaj. Né rast
t€ pérséritjes t€ njé rasti té till€ brénda vitit 2025 do té procedohet me rialokim té brendshém.

III. Treguesit gjinoré
* Pérqgindja e femrave né nivele drejtuese/vendimmarrése ~ 64% (7 nga 11 pozicione
mbulohen nga femra)
Pérgindja e meshkujve né nivele drejtuese/vendimmarrése ~36% (4 nga 11 pozicione
mbulohen nga femra)

* Administratoré meshkuj t€ gjobitur nga AK — 1 nga 1 gjobé.
Administratore femra te gjobitur nga AK — 0 nga 1 gjobé
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IV. Performanca financiare e programit buxhetor

Ne lidhje me realizimin si 4 mujor:

Autoriteti 1 Konkurrences, per 4 mujorin e pare te vitit 2025, ka realizuar nje buxhet
shpenzimesh ne masen 28% te planit vjetor te rishikuar, dhe me konkretisht sipas zerave:

L.

2.

Zeri “paga”, llogaria 600, realizimi per periudhen janar prill 2025, ne vlere 26583
mije leke, ose 30% te vleres se parashikuar ne buxhet.

Zeri “Kontribute per sig.shoqerore” llogaria 601, jane shpenzuar per 4 mujorin e
pare, 4.235 mije, ose 31% te vleres se parashikuar ne buxhet.

Zeri “Mallra dhe sherbime te tjera” llogaria 602, per periudhen janar prill, jane
shpenzuar 3.541 mije leke, ose 30% te vleres vjetore te parashikuar. Ketu vlen te
theksohet se kryesisht peshen me te madhe te shpenzimeve e mban zeri “Udhetime
¢ dieta me jashte vendit, sistemi dinamik I blerjeve, ne Shumen 2.671 mije leke ose
75% te gjithe zerit.

Ketu theksojmé se per shkak te numrit te madhe te aktiviteteve dhe konferencave
sipas ftesave te ardhur nga Institucionet homologe, te BE-se, dhe SHBA, zeri
“Udhetime e dieta me jashte” per 4 mujorin e pare te vitit eshte realizuar ne masen )
89% te vieres vjetore te parashikuar. u

Zeri “Transferta per buxhet familjare dhe individe” llogaria 606, si 4 mujor jane
shpenzuar 137 mije leke, ose 16% te vleres vjetore te parashikuar.

. Zeri “Kapitale te trupezuara, Investime” llogaria 231 nuk ka patur shpenzime per

kete llogari gjate ketij 4 mujori.

Nga parashikimi si 4 mujor nga I vlerés s€ parashikuar ne buxhet (49.640 mije leke),
realizimi 1 shpenzimeve eshte ne masen 34.496 mije leke ose 70%.

V. Performanca jo-financiare

Veprimtaria e Autoritetit t¢ Konkurrencés pér periudhén Janar-Prill 2025

Autoriteti 1 Konkurrencés gjaté muajve Janar-Prill ka marré 30 vendime:

O h J 1 Ry =

Pérgendrime: 16 vendime;

Abuzim me pozitén dominuese: 1 vendim;
Marréveshje té ndaluara: 2 vendime;
Pérjashtime nga marréveshjet: 1 vendim,
Vendime pér vendosje gjobe: 1 vendim;
Vendime té tjera: 9 vendime;
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Pérqendrime:

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1148, daté 14.01.2025 “Mbi autorizimin e -
pérgendrimit t€ propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té plota,
nga shoqérité Daimler Truck Ag dhe Aiktebolaget Volvo”, vendosi té autorizojé pérgendrimin
e propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té plota, nga shoqérité
Daimler Truck Ag dhe Aiktebolaget Volvo.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1149, daté 14.01.2025 “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t& kontrollit té vetém té shoqérisé Diaverum Ab
nga shogéria M42 1.td”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet pérftimit té
kontrollit t€ vetém té shogérisé Diaverum Ab nga shogéria M42 Ltd.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1151, daté 23.01.2025 “Mbi autorizimin e
pérqendrimit té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té vetém té shogérisé Hbi Acquisition
Co. S..r.I nga shogéria Orbico D.0.0”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t& vetém té shoqérisé Hbi Acquisition Co. S..r.1 nga shoqgéria Orbico
D.o.o.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1152, daté 23.01.2025 “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrrollit té vetém té shogérive té grupit Asia
Pulp & Paper nga Z. Jackson Eijaya Limantara”, vendosi té autorizoj€ pérqendrimin e realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t& vetém té shogérive té grupit Asia Pulp & Paper nga Z. -
Jackson Eijaya Limantara.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1154, daté 29.01.2025 “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té shogérisé Stefani & Co sha nga
shoqéria Eurolab Internacional Grup shpk”, vendosi té autorizojé pérqgendrimin e realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t&€ shoqérisé Stefani & Co sha nga shogéria Eurolab
Internacional Grup shpk.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1155, daté 29.01.2025, “Mbi autorizimin e
pérqgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit t& vetém indirekt nga shoqéria Dr.
Ing.H.C.F. Porche Aktiengesellschaft mbi biznesin dhe asetet qé pérfshijné bizneset franchised
té tregtimit t€ motoréve t€ drejtuara nga Stratstone Specialist Cars Ltd”, vendosi té autorizojé
pérgendrimin e realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit t€ vetém indirekt nga shoqgéria Dr.
Ing.H.C.F. Porche Aktiengesellschaft mbi biznesin dhe asetet qé pérfshijné bizneset franchised
t€ tregtimit t€ motoréve té drejtuara nga Stratstone Specialist Cars Ltd.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1157, daté 05.02.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ shogérisé Sigal Uniga Austria sha
nga shoqéria Sigal Business Center shpk”, vendosi t€ autorizojé pérgendrimin e realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Sigal Uniqa Austria sha nga shogéria Sigal .
Business Center shpk.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1158, daté 05.02.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ propozuar pér pérftimin e kontrollit t€ pérbashkét té shogérisé Sauber Holding
Ag dhe filialeve té saj Sauber Motorsport Ag e Sauber Technologies Ag, nga shogérité Audi
Aktiengesellschaft dhe Qatar Holding Llc”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e propozuar
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pér pérftimin e kontrollit t& pérbashkét té shoqérisé Sauber Holding Ag dhe filialeve té saj
Sauber Motorsport Ag e Sauber Technologies Ag, nga shoqérité Audi Aktiengesellschaft dhe
Qatar Holding Llc.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1160, daté 13.02.2025, “Mbi autorizimin &
pérgendrimit t& propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té plota,
nga shoqérité Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk dhe Fundéay L.1.c dhe trasferimin
¢ 40% té aksioneve t€ shoqgérisé Unlimited Gaming sh.p.k nga shoqgéria Fundéay L.l.c tek
shoqgéria Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk”, vendosi t& autorizojé pérgendrimin
¢ propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje t€ pérbashkét me funksione té plota, nga shoqérité
Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk dhe Fundéay L.l.c dhe trasferimin e 40% t&
aksioneve t€ shogéris¢ Unlimited Gaming sh.p.k nga shoqéria Fundéay L.l.c tek shogéria
Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1161, daté 13.02.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t&é kontrrollit té shoqérisé Delta Med shpk nga
shoqéria Delta Holding shpk”, vendosi t€ autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet
pérftimit té kontrrollit t& shogérisé Delta Med shpk nga shoqéria Delta Holding shpk.
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1162, daté 07.03.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet krijimit t€ njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té
plota nga shoqérité Agna sha, Seman Sunpoéer shpk dhe Albanian General Electricity sha”,
vendosi t€ autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet krijimit t€ njé ndérmarrje té -
pérbashkét me funksione té plota nga shoqérité Agna sha, Seman Sunpoéer shpk dhe Albanian
General Electricity sha.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1164, daté 20.03.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit té kontrrollit t€ shoqérisé Orbico Ukraine nga
shogéria private Joint-Stock Company Sav Orbico”, vendosi té autorizojé pérqendrimin e
realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrrollit t€ shogérisé Orbico Ukraine nga shoqéria private
Joint-Stock Company Sav Orbico.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1165, daté 20.03.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té pérbashkét té shoqérisé Agfd
Tandarei srl nga shoqérité Ingredion Germany Gmbh dhe Agrana Starke Gmbh”, vendosi té
autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit té pérbashkét té shoqérisé
Agfd Tandarei srl nga shogérité Ingredion Germany Gmbh dhe Agrana Starke Gmbh.
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1174, daté 09.04.2025, “Mbi autorizimin e
pérgendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té shoqérisé Ehite Roads Hotel shpk
nga Z.Aleksandér Frangaj”, vendosi t€ autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérftimit
té kontrollit té shoqérisé Ehite Roads Hotel shpk nga Z.Aleksandér Frangaj.

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1176, daté 24.04.2025, “Mbi autorizimin e .
pérgendrimit té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té vetém t€ shoqérisé Tirana Business
University shpk nga shoqéria Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk”, vendosi té
autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ vetém té shoqérisé
Tirana Business University shpk nga shoqéria Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk.
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Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1177, daté 24.04.2025, “Mbi autorizimin e '
pérgendrimit t& pérkohshém té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit t& shoqérisé Spar .
Albania shpk nga shoqéria Viva Fresh shpk”, vendosi:

1. Té autorizojé pérkohésisht pérqendrimin e realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té
shogéris€ Spar Albania SHPK nga shoqéria Viva Fresh SHPK.

2. Autorizimi i pérqendrimit té pérkohshém do té jeté i vlefshém deri né momentin e
finalizimit pérfundimtar té transaksionit.

3. Palanjoftuese ka detyrimin t€ depozitojé prané Autoritetit té¢ Konkurrencés, njoftimin nga
palét pjesémarrése né transaksion mbi finalizimin pérfundimtar té kétij transaksioni, pas té
cilés Sekretariati do té fillojé procedurén e kontrollit té pérqendrimeve bazuar né nenet 53-64
té ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”.

Vendime abuzim me pozitén dominuese:

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1173, daté 09.04.2025 “Pér hapjen e procedurés
s€ hetimit paraprak ndaj ndérmarrjes American Hospital sha dhe International Hospital sha né
tregun e shérbimit spitalor”. :

Vendime marréveshje té ndaluara:

Komisioni 1 Konkurrencés me Vendimin nr.1156, daté 29.01.2025 “Pér hapjen e procedurés
s€ hetimit paraprak ndaj ndérmarrjeve Vodafon Albania sha dhe One Albania sha né tregun
me pakicé té€ shérbimeve celulare”, vendosi:

. Hapjen e procedurés sé hetimit paraprak né tregun me pakicé t€ shérbimeve celulare ndaj
ndérmarrjeve Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA.

II. Hetimi paraprak té pérfshijé periudhén kohore nga 1 janar 2022 deri né 31 dhjetor 2024.

III. Raporti 1 hetimit paraprak duhet té paragitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se
3 (tre) muaj nga marrja e kétij vendimi.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1171, daté 26.03.2025 “Pér hapjen e procedurés
s€ hetimit t€ thelluar né tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat |
kérkojné sigurim jete pér ndérmarrjet: Otp Bank Albania sha, Banka Kombétare Tregtare sha,
Credins Bank sha, Banka Raiffesen sha, Banka e Tiranés sha, Intesa Sanpaolo Bank Albania
sha, Union Bank sha, E-Business Solution shpk, Banka e Bashkuar e Shqipérisé sha, Banka
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Amerikane e Investimeve sha dhe Abi Broker Sigurimesh sha dhe né tregun e kredidhénies mie
sigurim jete pér kredité qé jepen brenda Bankés sé Paré té Investimeve sha dhe Bankeés h

Procredit sha”.

Vendime pérjashtim nga marréveshja:

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1175, daté 24.04.2025 “Pér shtyrjen e afatit t&
pérjashtimit nga ndalimi t€ marréveshjeve t€ lidhura ndérmjet shoqérive Philip Morris Products
S.A dhe KT&G Corporation”, vendosi:

1. Té shtyjé afatin e pérjashtimit nga ndalimi t&€ “Marréveshjes Kuadér pér Tregtimin dhe
Licencén e Teknologjisé”, “Marréveshjes pér Licencén e Markés Tregtare” dhe “Marréveshjes
s€ Shérbimit pér Furnizimin dhe Logjistikén™, té lidhura ndérmjet paléve Philip Morris
Products S.A dhe KT&G Corporation, pér njé periudhé 2(dy) vjecare nga marrja e kétij
vendimi.

Vendime pér vendosje gjobe:

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1150, daté 14.01.2025 “Pér vendosje gjobe ndaj
shoqérisé M42 Ltd, pér mos njoftimin brenda afatit t& pérqendrimit té realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ vetém té shoqérisé Diaverum Ab nga shogéria M42 Ltd”, vendosi:

1. Pérmos njoftimin brenda afatit t€ pérqendrimit té realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit
t€ vetém t€ shoqéris€ Diaverum AB nga shogéria M42 LTD, vendosjen e gjobés mbi:

a) shogériné M42 LTD, né€ masén 1,000,000 (njé milion ) leké.

Vendime té tjera:

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1153, daté 23.01.2025 “Kérkesé pér sigurim té
dhénash nga ana e ndérrmarrjes Geri SHPK, qé ushtron veprimtari né tregun e grumbullimit
dhe shitjes me shumicé fruta-perimeve né garkun Tirané”.

* Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1159, daté 13.02.2025 “Pér njé ndryshim né
vendimin e komisionit t€ konkurrencés Nr.1130 daté 07.11.2024 "Pér hapjen e procedurés sé
hetimit paraprak né tregun e sigurimit té jetés pér kredi”, vendosi: ’

1. Né Vendimin e Komisionit t¢ Konkurrencés nr. 1130, daté 07.11.2024 “Pér hapjen e
procedurés sé hetimit paraprak né tregun e sigurimit té jetés pér kredi™, pika “III”, té
ndryshohet si vijon:
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“III. Raporti i hetimit paraprak duhet té paragitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé -
voné se data 3 Mars 2025.".
Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1163, daté 07.03.2025 “Pér njé korrigjim né
vendimin e komisionit t€ konkurrencés nr.1152, daté 23.01.2025 “Mbi autorizimin e
pérqendrimit t€ realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té vetém té shoqérive té grupit Asia
Pulp & Paper nga Z.Jackson Eijaya Limantara”, vendosi:

1. Né fagen nr. 2 t€ Vendimit t¢ Komisionit t¢ Konkurrencés Nr. 1152, daté 23.01.2025
“Autorizimi 1 pérgendrimit t& realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té vetém té
Shoqérive t& Grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Eijaya Limantara”, emri Oei Tijie
Goan t€ korrigjohet dhe té€ zévendésohet me emrin Oei Tjie Goan.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1166, daté 20.03.2025 “Kérkesé pér sigurim té
dhénash nga ana e ndérmarrjes Bora Fruit shpk qé ushtron veprimtari né tregun e grumbullimit
dhe shitjes me shumicé té fruta-perimeve né garkun Tirané”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1167, daté 20.03.2025 “Kérkesé pér sigurim té
dhénash nga ana e ndérmarrjes Luljeta Gjoni PF qé ushtron veprimtari né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé fruta t€ perimeve né garkun Korcé”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1168, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés
s€ hetimit té€ thelluar ndaj ndérmarrjes D&L administrim shpk né tregun e ofrimit dhe aksesit
té€ shérbimit t€ internetit ndaj ndérmarrjeve t€ administrimit dhe ndérmarrjve té internetit né
rezidencat e banimit ku kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtaring”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1169, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés
s€ hetimit t€ thelluar ndaj ndérmarrjes Arlis Administrim shpk né tregun e ofrimit dhe aksesit
t€ shérbimit t€ internetit ndaj ndérmarrjeve t€ administrimit dhe ndérmarrjeve té internetit né
rezidencat e banimit ku kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtariné”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1170, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés
s€ hetimit t€ thelluar ndaj ndérmarrjes Safe Security Albania shpk né tregun e ofrimit dhe
aksesit t€ shérbimit t€ internetit ndaj ndérmarrjeve t€ administrimit dhe ndérmarrjvé té
internetit n€ rezidencat e banimit ku kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtariné”.

Komisioni i Konkurrencés me Vendimin nr.1172, daté 26.03.2025 “Mbi miratimin e raportit
vjetor t€ veprimtarisé€ sé Autoritetit t€ Konkurrencés pér vitin 2024 dhe prioritetet kryesore pér
vitin 20257, vendosi miratimin e “Raporti Vjetor i Veprimtarisé sé Autoritetit té Konkurrencés
pér vitin 2024 dhe prioritetet kryesore pér vitin 2025”.
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VI. Investime Kapitale
Pér 4 mujorin e paré€ 2025 nuk eshte pérdorur buxheti pér shpenzime Kapitale.
N¢€ programin e Investimeve Kapitale (llog. 231) jané parashikuar zérat:
“Blerje pajisje kompjuterike dhe sisteme”,
“Mobilim Zyrash”,
“Pajisje pér fikje zjarri” dhe
“Blerje mjetesh pne pér miréfunksionimin e pajisjeve kompjuterike”,

té cilat jané né proces pér tu realizuar gjate pjesés sé mbetur té vitit 2025.
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ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor
Periudha e Raportimit 4-2025

néfleke
Emrii Grupit  Autoriteti Konkurences Kodi i grupit 7
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Vid paraardhés 2024 Perludha raportuese Perludha raportuese Periudha raportuese Perludha raportuese
EMERTIME Shossin -”".:._-M” . _u.-..“.H ﬂ_“.n. T strukiae u__.-a Viewr | Soemas | Sitryshiod i msv...”uarlmu. ._.L i Struktura s zn.ﬂ”.u..hﬂ_ﬁ % e realizimit
Fekra né % Vitl 2025 " % Vitl 2025 ne% ister i né %
(1) (2) 3) {4) (5) (6) 7(5-3) () (9 10 (5-8) 11 (8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
 Kodii Programit | T Emeénimi ) I I = S - - o

04120 MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES 102,718,010.00, 100 124,250,000 00 100| 124,500,000.00, 100 250,000.00 34,496,268 00 100 90,003,732.00 28}
Totall | Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 102,718,010.00 100 124,250,000.00 100| 124,500,000.00 100 250,000.00 34,496,268.00 100) 90,003,732.00 28

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totall Shpenzimeve te Ministrisé 102,718,010.00 34,496,268.00

Shpenzimet sipas Klasifikimit ekonomik |
| Adikai | o Emértimi - - - | D R

200 Paga 80,826.952.00 9 88,150,000,00 k3l 88,150,000.00 7 0.00 26,563,101 00 7 61,566,899,00 30
601 Sigurime Shogérore 12,860,238.00 13 13,740,000.00, 1" 13,740,000.00 1" 0.00 4.234,944.00| 12| 9,505,056.00 N
o2 Malica dhe Shérbime 1 Tjora 7,034,756.00 7 12,120,000.00 10 11,736,000.00 0 -384,000 00 3,541,712.00 10 8,194,288.00 30|
603 Subvenciona 0.00 (] 0.00] 0| 0.00| 0| 0.00] 0.00| 0 0.00] of
604 Transferta Korenta té Brendshme 0.00 ] 0.00| 0 0.00 0| 0.00 0.00 [ 0.00] of
605 Transferta Korents té Huaja 0.00 0 0.00 0 000 0 0.00 0.00 0 0.00 o
606 Trans per Buxh. Fam, & Individ 1,085,704.00 1 240,000,00 0 874.000.00 1 634,000.00 136,511.00 0 737,489.00) 16}
Nen-Totall Shpenzime Korente 101,796,850.00 99 114,250,000.00 02 114,500,000.00| 92 250,000.00 34,496,268.00 100| 80,003,732.00 30
230 Kapitale (& Patrupézuara 0,00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 [ 0.00 of
3 Kapitale 18 Trupézuara ©921,360.00 1 10,000,000.00 B 10,000,000.00 8 0.00 0.00 0| 10,000,000.00 of
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 921,360.00 1 10,000,000.00 8 10,000,000.00 8 0.00 0.00, o 10,000,000.00) of
230 Kapitale 1 Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 [ 0.00 0.00 0 0.00 of
23 Kapitale  Trupézuara 0.00 0 0.00| 0 0.00] 0 0.00 0.00] 0 0.00 of
Nen-Totall Shpenzime Kapitals me financim te huaj 0.00, [ 0.00 [ 0.00 0 0.00 0.00] ] 0.00 of
Totali Shpenzime Kapitale 921,360.00 1 10,000,000.00 | 10,000,000.00 3 0.00 0.00 0 10,000,000.00] of
Totall | Shpanz. te Buxhetor 102,718,010.00 100| 124,250,000.00, 100 124,500,000.00| 100 250,000.00 34,496,268.00 100/ 90,003,732.00 28|

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 102,718,010.00 34,496,268.00

Numri i punonjésve 0 0 0 ~ 0
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ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4-2025
Periudha Artikujt buxhetore
;_.”._H_-“i z._wu_u._____z Eméstimi i Kapitullit ”__o.;%s Buxheti 230 231 600 601 602 603 ; .uw. 605 606 Total
eriodike Shpenzime Shpanzime ; Kontrib.e Mallra dhe Subveci- ._.i.-.!,ﬂs: Transfer Transferta pé Buxhetst Total
IVjetore Kapitale 16 Patrupezuara | Kapitale 18 Trupézuara Sigurimeve Shogérare Sherbime nat Karrants ta Husja Familiate dhe Individet
77 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 88,150,000 13,740,000 12,120,000 0 0 0 240,000 124,250,000
77 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 88,150,000 13,740,000 11,736,000 o o 0 874,000 124,500,000}
77 01 Nga Buxheti 2025 Fakti o o 26,583,101 4,234,944 3,541,712 0 (1] 0 136,511 34,496,268
77 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 i) 0 0 ] 0 0 [ 0 of
77 Total 2025 a 10,000,000 88,150,000 13,740,000 12,120,000 ] o 0 240,000 124,250,000
77 Total 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 88,150,000 13,740,000 11,736,000 o 0 0 874,000 124,500,000}
77 Total 2025 Fakti o 0 26,583,101 4,234,944 3,541,712 1] 0 0 136,511 34,496,268
77 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 [} 0, 1] 0 of
77 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 10,000,000 61,566,899 9,505,056 8,194,288 0 0 a 737,489 90,003,732
77 Realizimi ne % 2025 0 0 30 31 30 0 o 0 16 28|
- . —_f
Ema .‘r\k\\@%.l Emn A A P ke
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ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

Periudha e Raportimit 4-2025

néfleké
Emri i Grupit Autoriteti Konkurencés Kodi i grupit 77
Emri i MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES Kodi | programit 04120
Shpenzimet e Programit
Vitl paraardhés 2024 Perludha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Perludha raportuese
EMERTIME T swie Plani Fillestar Strukra e PusiVistor . | Straktwan snponine Faktka sy | SRt Napmiesr | ke reataene
Shpenzime Faktike: shpenzimeve Vjetor | Rishikuar Ndryshimi | planit vjetor g
né % Vit 2025 né % Vit 2025 né % i it né %
(1] (@ 3 (] 5) (8) 753 (#) @ 10 (5-8) 1 (805)
Sh sipas
= ;—A‘o&_vam__.m‘_.:u m3m1_3w| o I a - I - - - - R
600 Paga 80,826,952.00] 30 88,150,000 30 88,150,000 %) 0 26,583,101.00 0 61,566,899 30|
601 Sigurime Shogarare 12,869,238.00) 3 13,740,000 k1] 13,740,000 at 0 4,234,844.00| at 8,505,056 kYl
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7,034,756 00 0 12,120,000 30 11,736,000 30 -384,000 3,541,712.00 30 8,104,288/ 30|
603 Subvencione 0.00 0 o 0 0 0 0 0.00 [ 0 of
604 Transterta Korente t Brendshme 0.00 0 [ [ o 0 [ 0.00 0 0 of
605 Transferta Korents 1 Huaja 0,00 0 0 o 0 0 0 0.00 0 0 o
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,065,704 00 16| 240,000 18 874,000 16 634,000 136,511.00 18 737,480 18
Néntotall Shpenzime Karente 101,796,650,00 10 114,250,000 30 114,500,000 30 250,000 34,496,268.00 30 80,003,732 30
230 Kapitale 16 Patrupzuara 0.00 0 0 0 0 0 ] 0.00 0 0 o
23 Kapitale 1& Trupézuara 921,360.00 0 10,000,000 0 10,000,000 0 o 0.00 0 10,000,000 o
[Nentotall Shpenzime Kapitale me financim & brendshém 921,360.00 0 10,000,000 o 10,000,000 0 0 0.00 0 10,000,000 o
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 [ 0 0.00 0 0 o
231 Kapitale 18 Trupézuara 0.00| 0 0 [ 0 0 0 0.00) 0 of o
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t huaj 0.00 0| [ 0 0 [ ] 0.00 [ o) o
Totall | Shpenzimeve Kapitale 921,360.00 0 10,000,000 0 10,000,000 o 0 0.00 [ 10,000,000 o
Totall | Shpenzimeve Buxhetore té Programit 102,718,010.00 8 124,250,000 Fl 124,500,000 28 250,000 34,496,268 00 28 90,003,732 E2
Shpenzime Korents nga 18 Ardhurat Jashts limitit (Kap 06) 0.00 0.00
|Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Totall | Shpenzimeve t& Programit 102,718,010.00 14,496.268.00
S sipas pr 1& programit buxhy
Adikulli | Emétimi R D N — -1 [
Totali | Shpenzime Korente 101,796,650.00 8 114,250,000 92 114,500,000, 92 250,000/ 34,496,263 00| 100| 80,003,732 30
Kodi | produktt Emertimi
97701AA Marraveshjet e ndaluara , abuzimi me paziten dominuese dhe pergendrime 101,796,850.00 9 114,250,000, 92 114,500,000 02 250,000| 34,406,268.00 100 80,003,732 30
Totali Shpenzime pér Investime 921,360.00, 1 10,000,000 8 10,000,000 8 0 0.00 0 10,000,000 o
Kodi i produktit Emertimi
1BACSD1 Pajisje informatike dhe zyre 921,360.00 1 8,820,000 7 8,820,000/ 7 0 0.00 0 8,820,000, of
18AC502 Mobilim zyrash 0.00 0 1,000,000 1 1,000,000 1 o 0.00 0 1,000,000 of
18ACS503 Pajisje fikese zjarn 0.00 L] 60,000 0| 60,000 0| o 0.00 (] 60,000 o
18AC504 Blerje mjete pune per mi pajisjeve k 0.00] 0| 120,000 0| 120,000 of [} 0.00] 0| 120,000 of
Néntotall Shpenzime Kapitala me financim té brendshém 921,360.00 1 10,000,000 8| 10,000,000 8 [ 0.00 0 10,000,000 o
Kodi | produktit Emertimi
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim (& huaj 0.00 0 o o of 0 [ 0.00 0 [ o
Hodi | produk it Emertimi
Kadi | produktit Emertimi
Totall | Shpenzimeve té Programit 102,718,010.00 124,250,000 124,500,000 250,000 34,496,265.00 90,003,732
— J b \Nw
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ANEKSI nr.3 Raporti | 5 58 té prog

Pariudha s Raportimit 4-2025
Emri i Grupit Autariteti Konkurences Kodi | grupit 77
Emiii MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES Kodi | programit 04120
Vit parsardngs. Perugna Rapotuese Periudna Rigotusse. Feriudna Rapotuese Daviaciont | Kosus phe Nybsl
. Savia fripas
Kodi i Produktit Emertimi | Produktit Njen e Sasia (sipas Maowio phe bysi (sipas Korsto Fakts (08
,h._l-:ll usapingobical bogsitgolarced priain Sopenzmet sims | FEROE T flani wesmatre :.!....u.hpe“‘; i e
Fllestar Vistor) vt [y wait karent) witit kevent) oot
[ [ ™ ) 1 ® m [0} ) i} ] uz [iL] (L]
Prostuktat o rmalizuara s shpaneimel bt hetors s progeam it

a1701AA LT T —— Numar VendimafRaporis/aklo nanligiore ol 101,796,850 114,250,000 114,500,000 34,496,268

1BACH01 P agaie informaihe die ryre Copa 021,380 8,820,000 8,420,000 o

1BACSOZ Mobaen ryrasn cope o 1,000,000 1,000,000 [

1BACE0D Fapaim finmee zjari copa a 50,000 80,000 [

18ACH04 sy et Lun par IrRluPARONTHN 8 Dajtiava homraterita cope a 120,000 20,000 o

T Tota - 102,718,010 124,250,000 124,500,000 34,400,268
Produktet  resltzuaia g perdorimi |t ardhurave jashts limiti (Ngs kephull 09) .
) /7 E
Emn Y A7 (a8 £ J
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Periudha e Raportimit 4-2025

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Emri i Grupit

Autoriteti Konkurencés

Kodi i Grupit

77

Emri i Programit

MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES

Kodi i Programit

04120

Qéllimi i politikés
sé programit

i i programit &shté sigurimi i rregullave té barabarta té konkurrencés mes ndérmarrieve né treg pér té siguruar liriné ekonomike té sipérmarrésve dhe sa mé shumé zgjedhje pér konsumatorét. Ndérhyrja ndaj sjelljeve antikonkurruese si marréveshjet e ndaluara dhe
abuzimi me pozitén dominuese pér 1€ siguruar funksionimin e konkurrencés sé liré dhe efektive né treg.

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

. i o . Tregues me bazd i i Buxheti Vietor Busheti Vjetor Fakti Ndeyshimi )
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit giinore Njésia matese i Plan Fillestar Plan i Rishikuar i Reselisid % e realizimit
(PO} Viti 2025 Vit 2025 Periudhés/progresive
mlc_wmm se& zgjedhjeve kon: { dhe me cilési & mireé dhe ¢mime 85 00 80 90 o
1 @ efigencis 56 tregjeve nga performanca e ndérmarrjeve duke respekiuar regullat e 00| 90 wl el 0
i konkurrences
i1 ndé Tieve dhe k éve pér pérfitimet qé viné nga konkurrenca 00, 80) B0, 1]
Objektivat e politikés sé programit
Ocmmr.:i Mbikéqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitén dominuese dhe marréveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli pergendrimeve

Shkelje te konstatuara te konkurences 4 8 a8 2 6

Rezultatet nga raportet dhe monitorimet 56 22 22 w 17

Vendime perqendrimesh 50 45 45 15 30

Akie ligjore te vieresuara 32 12 12 4 8

Trajnime, workshopoe per stafin 23| 32 3z 1" 21

Ngjarje Advokacie 4 3 3 0 3

Perniresimi i kushteve te punes 100] 100 50 50

Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
97701AA Marreveshjet & ndaluara , abuzimi me poziten dominuese dhe perqendrime Numer Vendime/Raporie/akte nenligjore et 0|
ek 101,796,650 114,250,000/ 114,500,000 34,496,268 o 80,003,732 30
18AC501 Pajisie kompjuterike dhe sisteme Copés 0|
leke 921,360 8,820,000 8,820,000 0 8,820,000 0|
18ACS02 Mabilim Zyre cope of
ek 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 0
1BAC503 pajisie per fikje zjarri cope 0
leki o 60,000 60,000 0 60,000 0
18AC504 Blerje pajisie pune per miref, # pajisjeve kompj cope 0|
leké 0 120,000 120,000 0 120,000 0
N,
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues ti Programit Emri rﬂ&n\h\.\—\tﬂ\w .Lgm.‘. Sekretari | Pérgjithshém
Data S

K07 2025




